

Committente
ASP Magiera Ansaloni

Lavori di
Realizzazione di nuovo ambiente LETTO

Esecutore
Nocera Ing. Armando

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista	Nocera Armando
Computo	Computo metrico 1

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommaro	
				Prezzo	Totale
Demolizioni					
1	DA2.5.12.116	[A25116] Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Porte interne	7,56		
		SOMMANO mq	7,56	16,40	123,98
2	DA2.5.03.032	[A25032] Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare:			
	DA2.5.03.032	b [A25032b] muratura in mattoni forati Parete EX Podologia e Sala TV Parete EX Podologia e Anti Nuova Porta WC Nuova Porta Sala TV Nuova porta WC Piccolo	14,70 3,90 2,20 2,20 2,20		
		SOMMANO mq	25,20	8,70	219,24
3	DA2.5.14.133	[A25133] Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m <i>Riferimento alla voce N°2 [DA2.5.03.032/b; Q.tà 25,20 mq]</i>	2,520		
		SOMMANO mc	2,520	37,27	93,92
4	DA2.5.14.134	[A25134] Compenso alla scarriolatura, per disagio dovuto a dislivelli e percorso lungo <i>Riferimento alla voce N°3 [DA2.5.14.133; Q.tà 2,520 mc]</i>	2,520		
		SOMMANO mc	2,520	15,65	39,44
		Totale "Demolizioni"			476,58
Ricostruzioni					
	DB5.5.13.062	[B55062] Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura all'incontro con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti:			
5	DB5.5.13.062	b [B55062b] con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete Nuova Parete Letto	17,40		
		SOMMANO mq	17,40	52,66	916,28
6	DB5.5.13.062	e [B55062e] sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm <i>Riferimento alla voce N°5 [DB5.5.13.062/b; Q.tà 17,40 mq]</i>	34,80		
		A riportare			1.392,86

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommaro	
				Prezzo	Totale
			Riporto		1.392,86
			SOMMANO mq	34,80	7,38
	DA6.5.04.031	[A65031] Muratura di mattoni posti in foglio e malta, compresi oneri e magisteri, anche per esecuzione a piccoli tratti, ammorsature, ecc., necessari a fornire l'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi eventuali oneri di tiro in alto:con foratelle a dieci fori (8 x 25 x 25 cm):			256,82
7	DA6.5.04.031	a [A65031a] con malta idraulica Tamponatura porte esistenti Parete per spostamento porta TV		6,60 1,35	
			SOMMANO mq	7,95	35,25
8	DA7.5.05.028	[A75028] Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a base di cemento, calce idrata, sabbia e additivi specifici, applicato a spruzzo su supporto in laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato <i>Riferimento alla voce N°7 [DA6.5.04.031/a; Q.tà 7,95 mq]</i>		15,90	
			SOMMANO mq	15,90	16,69
9	DA7.5.06.034	[A75034] Finitura civile con rasante premiscelato a base di legante cementizio e inerti applicato a mano su sottofondo esistente con spessore non inferiore a 3 mm <i>Riferimento alla voce N°8 [DA7.5.05.028; Q.tà 15,90 mq]</i> Rasatura/riprese per demolizioni vecchie pareti		15,90 7,24	
			SOMMANO mq	23,14	11,08
	DC2.5.04.037	[C25037] Controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta singola scorrevole a scomparsa del peso massimo di 80 kg, compresi binario e montanti verticali, fissata mediante zanche, escluse eventuali demolizioni e opere murarie di completamento e finitura:per parete interna divisoria formata da laterizi forati di spessore 90 ÷ 108 mm con sede interna 54 ÷ 72 mm:			
10	DC2.5.04.037	d [C25037d] luce 900 x 2.000 ÷ 2.100 mm Porta WC		1,00	
			SOMMANO cad	1,00	443,24
	DB4.5.07.060	[B45060] Pavimento di klinker ceramico non gelivo, a norma UNI 17411, impasto bianco smaltato, in piastrelle, per uso civile e commerciale interno ed esterno, spessore medio 10 mm, posto in opera con idoneo collante previa preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo da pagare a parte, con giunti di 8 ± 10 mm stuccati con idoneo riempitivo:effetto cerato tinta unita:			
11	DB4.5.07.060	c [B45060c] 26 x 26 cm Ripristino Pavimento nuovo Letto Ripristino sotto vecchio muro Letto Ripristino Bagno		1,04 3,84 0,60 0,60	
			SOMMANO mq	6,08	50,91
12	MO.01	Manodopera per assistenze idrauliche Ore stimate di lavoro per assistenza rifacimento bagno		36,00	
			SOMMANO €	36,00	29,50
			A riportare		4.266,45

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommaro	
				Prezzo	Totale
			Riporto		4.266,45
13	NP.01	Stima per modifica e intercettazione tubazioni Bagno esistente Valore stimato per sistemazione nuovo Bagno	2.500,00		
			SOMMANO cad.	2.500,00	1,00
14	NP.03	Installazione nuovo impianto condizionatore mono split inverter a basso consumo energetico composto da 1 unità esterna e 1 unità interna da 12.000 btu prezzo Preventivo Idraulico	1.672,10		
			SOMMANO A corpo	1.672,10	1,00
15	NP.04	Sollevatore a binario B5 mt. senza linee di carica, completo di imbracatura PRO200 (fornito e montato) Come da preventivo	3.781,20		
			SOMMANO A corpo	3.781,20	1,00
16	NP.05	Arredo stanza: composto da n. 2 letto sanitario alzheimer elettrico a sezioni + n. 2 armadi + n. 2 comodini Come da preventivo	9.062,00		
			SOMMANO A corpo	9.062,00	1,00
17	NP.06	Sistemazione di impianto elettrico per realizzazione di nuovo LETTO comprensivo di tracciature, corpi illuminanti, sistema chiamate per testaleto e assistenze Come da preventivo	9.771,65		
			SOMMANO A corpo	9.771,65	1,00
18	NP.07	Spese Tecniche per Progettazione, DL, Aggiornamento Catastale fine lavori, Computo metrico, gestione economica del progetto, IVA e Cassa 4% Preventivo	5.500,00		
			SOMMANO A corpo	5.500,00	1,00
			Totale "Ricostruzioni"		36.076,82
			Importo lavori		36.553,40
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			

